18/04/2022 10:33 SEI/IFCE - 3617506 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4215420&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia BR 020, Km 303, S/N - Bairro Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 7/2022 DG-CAN/CANINDE-IFCE

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS CANINDÉ DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Art. 3º da  Portaria nº 238/GABR/REITORIA, de 01 de março de 2021 e da PORTARIA Nº
775/GABR/REITORIA, DE 22 DE JUNHO DE 2021, torna público o  resultado final do processo seletivo, em
ordem decrescente de classificação, para as vagas reservadas para ampla concorrência (Tabela 01) e para às vagas
reservadas para negros (pretos e pardos) e indígenas (PPI) (Tabela 02) do curso de Especialização em Educação
Física Escolar  - EDITAL Nº 55/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE. Não houve inscrições para as vagas destinadas as
pessoas com deficiência (PCD). Maiores informações sobre o período de matrícula, que ocorrerá nos dias 02 a 05
/05/2022, serão lançadas no dia 25/04/2022.

PROCESSO SELETIVO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR

EDITAL Nº 55/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE

NOME COMPLETO DO(A) CANDIDATO(A)
VAGA CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO
Pedro Henrique Magalhães do Nascimento Ampla concorrência 1º APROVADO(A)

Ronielly Oliveira Almeida Ampla concorrência 2º APROVADO(A)
Taís Pelição Ampla concorrência 3º APROVADO(A)

Ariane Silva Leite Costa Ampla concorrência 4º APROVADO(A)
Francisco Welligton Uchoa Rodrigues Ampla concorrência 5º APROVADO(A)

Ana Alice Lopes Bezerra Ampla concorrência 6º APROVADO(A)
Tiago Gomes Pires Ampla concorrência 7º APROVADO(A)

Francisca Edya Esteves de Lima Ampla concorrência 8º APROVADO(A)
Leandro Severino Alves Ampla concorrência 9º APROVADO(A)

Antonia Luciana Barbosa Ampla concorrência 10º APROVADO(A)
Lucivânia Kelly Oliveira de Lima Ampla concorrência 11º APROVADO(A)

Lucas Possidonio Cavalcante Brandao Ampla concorrência 12º APROVADO(A)
Denise Enely Ramos Silva Ampla concorrência 13º APROVADO(A)

Dauton Pereira da Silva Ampla concorrência 14º APROVADO(A)
Antonio Weliton Ferreira da Silva Ampla concorrência 15º APROVADO(A)

Francisca Rosangela Rodrigues Sousa Ampla concorrência 16º APROVADO(A)
Maria Flaviane Alves Nunes Ampla concorrência 17º APROVADO(A)

Juan Telmo Silva Ferreira Lima Ampla concorrência 18º APROVADO(A)
Moacir Neco Barreto Neto Ampla concorrência 19º APROVADO(A)

Janaina Raimunda Monteiro de Sousa Ampla concorrência 20º APROVADO(A)
Reldson moises luceno facunde Ampla concorrência 21º APROVADO(A)

Ana Beatriz Gomes Ampla concorrência 22º APROVADO(A)
Adiel Oliveira da Silva Ampla concorrência 23º APROVADO(A)

Vitoria Giovana Barbosa da Silva Guimaraes Ampla concorrência 24º APROVADO(A)

PROCESSO SELETIVO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR

EDITAL Nº 55/2021 DG-CAN/CANINDE-IFCE
NOME COMPLETO DO(A)

CANDIDATO(A) VAGA CLASSDIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Boletim de Serviços Eletrônico em 12/04/2022

18/04/2022 10:33 SEI/IFCE - 3617506 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4215420&infra_siste… 2/2

Romulo Ferreira de Castro Candidato negro ou indígena
(PPI)

1º APROVADO(A)

Raimundo Nonato Paulo Reinaldo Candidato negro ou indígena
(PPI) 2º APROVADO(A)

Antonio Edmar Barbosa Candidato negro ou indígena
(PPI) 3º APROVADO(A)

Documento assinado eletronicamente por Katiane Sampaio de Sousa, Diretor(a) Geral Substituto(a) do
Campus Canindé, em 12/04/2022, às 01:15, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 3617506 e o código
CRC D7485A43.

23263.002539/2021-41 3617506v3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0